
32003D0743

18.10.2003 L 268/77ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÉ UNIE

ROZHODNUTÍ KOMISE
ze dne 14. října 2003

o seznamech programů eradikace a sledování chorob zvířat a o seznamech programů kontrol
zaměřených na prevenci zoonóz, které mohou obdržet finanční příspěvek Společenství v roce

2004

(oznámeno pod číslem K(2003) 3708)

(2003/743/ES)

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na rozhodnutí Rady 90/424/EHS ze dne
26. června 1990 o některých výdajích ve veterinární
oblasti (1), naposledy pozměněné nařízením (ES) č. 806/
2003 (2), a zejména na čl. 24 odst. 5 a článek 32 uvedeného
rozhodnutí,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) některé členské státy a přistupující státy předložily
Komisi programy eradikace a sledování chorob zvířat,
pro které chtějí získat od Společenství finanční
příspěvek;

(2) podle nařízení (ES) č. 1258/1999 ze dne
17. května 1999 o financování společné zemědělské
politiky (3) mají být programy eradikace a sledování
chorob zvířat financovány v rámci záruční sekce Evrop-
ského orientačního a záručního fondu. Pro účely
finanční kontroly se použijí odstavce 8 a 9 uvedeného
nařízení;

(3) při sestavování seznamu programů eradikace a dohledu
nad chorobami zvířat, které mohou obdržet finanční
příspěvek Společenství v roce 2004, a navrhování
procentní sazby a částky příspěvku pro každý program,
je třeba vzít v úvahu jak zájem Společenství na každém
programu, tak i objem disponibilních finančních
prostředků;

(4) při sestavování seznamu programů kontrol zaměřených
na prevenci zoonóz, jež mohou obdržet finanční
příspěvek Společenství v roce 2004, a navrhování
procentní sazby a částky příspěvku pro každý program
je třeba vzít v úvahu zájem Společenství na každém
programu, jeho soulad s technickými ustanoveními
odpovídajících veterinárních předpisů Společenství
a objem dostupných finančních prostředků;

(5) článek 32 Aktu o přistoupení z roku 2003 stanoví, že
novým členským státům se má ve věci výdajů z veteri-
nárních fondů dostat stejného zacházení jako současným
členským státům;

(6) žádný finanční závazek v rámci rozpočtu pro rok 2004
nesmí však být učiněn dříve, než dojde k přistoupení
dotyčného přistupujícího státu. Kromě toho může být
eradikace některých chorob zvířat spolufinancována
v rámci jiných nástrojů Společenství;

(7) Komise každý z předložených programů posoudila
z veterinářského i finančního hlediska a dospěla
k závěru, že tyto programy je třeba zahrnout do
seznamů programů, jež mohou obdržet finanční
příspěvek Společenství v roce 2004;

(8) opatření tohoto rozhodnutí jsou v souladu se stanovis-
kem Stálého výboru pro potravinový řetězec a zdraví
zvířat,

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

1. Programy eradikace a sledování chorob zvířat uvedené na
seznamu přílohy I mohou obdržet finanční příspěvek v roce
2004.

2. Pro každý z programů uvedených v odstavci 1 se stanoví
v příloze I navržená procentní sazba a částka finančního
příspěvku Společenství.

Článek 2

1. Programy kontrol zaměřených na prevenci zoonóz
uvedené na seznamu přílohy II mohou obdržet finanční
příspěvek Společenství v roce 2004.

2. Pro každý z programů uvedených v odstavci 1 se stanoví
v příloze II navržená procentní sazba a částka finančního
příspěvku Společenství.

03/sv. 40258 Úřední věstník Evropské unieCS

(1) Úř. věst. L 224, 18.8.1990, s. 19.
(2) Úř. věst. L 122, 16.5.2003, s. 1.
(3) Úř. věst. L 160, 26.6.1999, s. 103.



Článek 3

Toto rozhodnutí je určeno členským státům.

V Bruselu dne 14. října 2003.

Za Komisi
David BYRNE

člen Komise

03/sv. 40 259Úřední věstník Evropské unieCS



PŘÍLOHA I

Seznam programů eradikace a sledování chorob zvířat (čl. 1 odst. 1)

Navržená procentní sazba a částka finančního příspěvku Společenství

(v EUR)

Choroba Členský stát nebo přistupující stát Sazba Navrhovaná částka

Africký/klasický mor prasat Itálie (Sardinie) 50 % 250 000

Aujeszkyho choroba Belgie 50 % 700 000

Španělsko 50 % 75 000

Maďarsko 50 % 100 000

Irsko 50 % 50 000

Litva 50 % 50 000

Malta 50 % 5 000

Portugalsko 50 % 50 000

Slovensko 50 % 60 000

Katarální horečka ovcí Španělsko 50 % 150 000

Francie 50 % 225 000

Itálie 50 % 700 000

Brucelóza skotu Kypr 50 % 85 000

Řecko 50 % 300 000

Španělsko 50 % 4 000 000

Irsko 50 % 5 000 000

Itálie 50 % 1 500 000

Litva 50 % 50 000

Polsko 50 % 150 000

Portugalsko 50 % 1 800 000

Slovinsko 50 % 110 000

Spojené království (Severní Irsko) 50 % 2 000 000

Tuberkulóza skotu Řecko 50 % 300 000

Španělsko 50 % 5 000 000

Irsko 50 % 4 500 000

Itálie 50 % 1 200 000

Litva 50 % 70 000

Polsko 50 % 150 000

Portugalsko 50 % 400 000

Slovinsko 50 % 40 000

Spojené království (Severní Irsko) 50 % 2 000 000

Klasický mor prasat Belgie 50 % 175 000

Česká republika 50 % 75 000

Německo 50 % 800 000

Litva 50 % 20 000

Lucembursko 50 % 90 000

Slovinsko 50 % 30 000

Slovensko 50 % 125 000

03/sv. 40260 Úřední věstník Evropské unieCS



(v EUR)

Choroba Členský stát nebo přistupující stát Sazba Navrhovaná částka

Enzootická leukóza skotu Itálie 50 % 100 000

Litva 50 % 100 000

Portugalsko 50 % 100 000

Slovensko 50 % 40 000

Spojené království (Severní Irsko) 50 % 5 000

Brucelóza ovcí a koz (B. melitensis) Kypr 50 % 725 000

Řecko 50 % 1 000 000

Španělsko 50 % 6 500 000

Francie 50 % 300 000

Itálie 50 % 3 500 000

Litva 50 % 17 000

Portugalsko 50 % 2 000 000

Slovinsko 50 % 70 000

Poseidom (1) Francie 50 % 250 000

Vzteklina Rakousko 50 % 200 000

Česká republika 50 % 650 000

Německo 50 % 800 000

Finsko 50 % 70 000

Lotyšsko 50 % 370 000

Polsko 50 % 1 800 000

Slovinsko 50 % 110 000

Slovensko 50 % 400 000

Vezikulární choroba prasat
Klasický mor prasat

Itálie 50 % 400 000

Celkem 51 892 000

(1) Cowdrióza (hydroperikát), babesióza a anaplasmóza přenáené vektorovým hmyzem ve francouzských zámořských departementech.

03/sv. 40 261Úřední věstník Evropské unieCS

PŘÍLOHA II

Seznam programů kontrol zaměřených na prevenci zoonóz (čl. 2 odst. 1)

Navržená procentní sazba a částka finančního příspěvku Společenství
(v EUR)

Choroba Členský stát nebo přistupující stát Sazba Navrhovaná částka

Salmonela Rakousko 50 % 150 000

Dánsko 50 % 260 000

Francie 50 % 700 000

Irsko 50 % 90 000

Litva 50 % 400 000

Nizozemsko 50 % 400 000

Slovensko 50 % 400 000

Celkem 2 400 000




